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"AWOELITE' Shoqeri me Pergjegjesi teKufizuar Shkoder

Pasqyrat Financiare te vitit 2011

AKTIVET

10,160,255
2 Derivative dhe aktive te

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Klient per mallra,produkte dhe sherbime

> Tatim mbi Fitimin

6 Aktivet bioloqiike afatshkurtra te

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Akslone dhe investime te tiera ne
Aksione dhe letra te tiera me vlere

f"
> Aktive le tiera afatsiata materiale (me vl. Konlabel) Pinf

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA



"AWOELITE" Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyrat Financiare te vitit 201 1

Periudha 01 /01 /201 1 -31 /1 2/2.01 1
Monedha leke

(Pasqyra nr 1/P)

PASIVET DHE KAPITALI SHENIME
Periudha

Raportuese Paraardhese

I PASIVET AFATSHKURTRA 577,498 1,063,282
I Derivativet P.B.t.1
2 Huamarriet P.B.r.2

> Huat dhe oblioacionet afatshkurtra
> Kthimet ripaqesat e huave afatqiata
> Bono te konvertushme
Totali 2

3 Huat dhe oarapaqimet P.B.t.3
> Te paoushme ndai furnitoreve 497"939 993,201
> Te oaoushme ndai ounoniesve
> Detyrime ndai siqurimeve 63,720 55.742
> Detyrime tatimore 15.839 14,339
> Pertatim fttimi
> Perfush
> Pertatim mbi paoe 15,839 14.339
> Pertatim ne burim
> Detyrime ndai ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Hua dhe detvrime te tiera
> Paraoaoimet e arketuara
Totali 3 577,498 1.063.282

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.l.4
5 Provizionet afatshkurtra P.B.t.5

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA fl' 577.498 1.063.282
II DETYRIME AFATGJATA

1 Hua afatqiata P.B.[.1
> Hua,bono dhe detyrime nqa qiraia financiare 85,510,471 82.978.143
> Bonote konvertushme

Totalil 85,510,471 82,978,143
2 Huamarrie te tiera afatqiata P.B.at.2
3 Provizione afatgiata P.8.il.3
4 Grantet dhe te ardhura te shtvra P.8.il.4

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 85.510.471 82.978.143

TOTALI I DETYRIMEVE 86,097,969 84.041.425

III. KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te kor P.8.ilt.1
2 Kapitali qe I perket aksionereve te shoqerise meP.8.ilr.2

(Derdorel vetem ne PF te konsolid)
3 Kapitali aksionare P.8.ilt.3 100,000 100.000
4 Primiiaksionit P.8.il.4
5 Niesite dhe aksionet e thesarit(neqativef P.8.ilt.5

. 6 Rezerva statutore P.8.ilt.6
7 Rezerua P.8.ffi.7 150,612 105.326
8 Rezerva te P.8.ilt.8 1,363,003 863,003

Fitimet e P.8.il.9

/.$
JT

&

n (humbia) e vitit financiar

ALII KAPITALIT (III}

P.B.ilr.t0 1,316,218 1.055.286

2.939,833 2.123,615

ALI IDETYRIMEVE DHE KAPIT / \ [ --E9,027,802 86,165,040

M 2t4



/frOELIff" Shoqeri me Pergjegjesi rc rufizuar Shkoder

tuiudha 01 /01 201 1 -31 /1 2/201 1

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

(Pasgyra nr 2)
leke

Pershkrimi i Elementeve SHENIME
Periudha

Raportuese Paraardhese

I SHITJET NETO P.A.Sh.1 27,765,828 18,232,305

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 0 0

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 0 0

dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime

dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative

4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 19,435,999 12,944,936

5 Shpenzime personeli P.A.Sh.5 3,054,218 2,483,748

Pagat 2,617,153 2,080,731

Shpenzime te sigurimeve shoqerore 437.065 403,017

Shpenzimet per pensionet

6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6

7 Shpenzime te tiera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 1,784,218 1,459,431

0 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 16,888,115

I Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 3,491,393 1,344j94

{0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10

{tr Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11

l2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12 (2,004,468) (147,2021

Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera financ afat gjata P.A.Sh.12.1

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12.2(2,009,589) (156,464)

Fitimet nga kursi i kembimit P.4.Sh.12.3 5,121 9,262

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare P.A.Sh.12.4

{3 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 (2,004,468) (147,2021

f4 FitimiPara Tatimit P.A.Sh.14 1,486,925 1,196,988

'15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 170,707 141,702

'16 Fitimi(Humbia) Neto nga Fitimi
/&.'fie"\

P.A.Sh.16 1,316,219 1,055,286

17 Elementg te pasqyrave te konsoliduara
*t,f l

P.A.Sh.17

\, lrttq@."-V/v {cn - x"}
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"AUTOELITE" Shoqeri me Pergiegiesi te Kufizaar Shkoder

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2011
nr

Nr Pasqyra e fluksit monetar-Metoda indirekte
Periudha

Raportuese Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Mjete monetare te arketuara nga klientet 33.361.968 22,665,012

Rimbursim tvsh-je 0 0

Mjete monetare te arketuara hua overdraft 3 ,615,210 n

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq 0 0

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa 626 9,262

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 30,837,856 19,240,207

Interes i paguar dhe komisione 1,783,748 156.464

Iatim mbifitimin i paguar,tvsh,tap 455,559 906,470

Pagesa taksa dog dhe tjera 48,240 86,300

Gjoba 445,987 220,030

Mjete monetare nga vepimtaite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi iarketuar

Dividenetet e arketuar

MM neto te pedorun ne veprimtarite investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiane

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Pagese huaje 1,082,882 6.082.246

Te ardhura nga huamarrja afatgjata 0

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar 500.000

MM neto te pardorura ne vepimtarite Financiare 1,582,882 6,082,246

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,611,O27 -4,017,443

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabet 
1g-eUtfE,,}1 8,824,644 12,842,087

petelTTtare ne fund te periudhes rontaUey'.Vs t sB#"#J
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